



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA AMONTADA-ITAPIPOCA-MIRAÍMA-TRAIRI-TURURU-UMIRIM-URUBURETAMA

RESOLUÇÃO CPSMIT No. 21/2016, de 15 de setembro de 2016

Assunto: Designa o Diretor Administrativo Finançeiro do CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. HUGUES PESSOA AMORIM e dá outras providências.

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SÁUDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA – CPSMIT, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a deliberação e decisão da Assembléia Geral , do dia 15 de setembro de 2016, tendo em vista o que dispõe o Estatuto da entidade,

RESOLVE:

- Art. 1º. Designar com exercício a partir desta data, o Diretor Administrativo Financeiro do CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. HUGUES PESSOA AMORIM, na pessoa da Sra. KARINA SOARES HERCULANO BARROSO, inscrita no CPF no. 709.407.113-20.
- Art. 2º. As atribuições do Diretor Administrativo Financeiro do CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. HUGUES PESSOA AMORIM, encontram-se definidas no Estatuto e Regimento Interno da Entidade, sem prejuízo do exercício de outras definidas pela Assembléia Geral.
- Art. 3º. O Diretor Administrativo Financeiro do CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. HUGUES PESSOA AMORIM desempenhará também as funções na Assessoria Técnica da Qualidade.
- Art. 4º. Em Resolução entra vigor na data de sua publicação, nos órgãos de imprensa oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados, ficando revogadas as disposições em contrário.